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عدد خبر خبر روز

رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان 
با بیــان اینکه ایــران چهارمین کشــور 
تولیدکننــده کیــوی در جهــان اســت، 
گفت: پارســال بیــش از ۲۰۰هــزار تن 
کیوی از گیلان صادر شــد که ۹۰ هزار 
تن از بنــدر آســتارا صــورت گرفت. به 
گزارش مهــر، صالح محمــدی، کیوی 
را از محصــولات مهــم و ارزآور گیــلان 
برشــمرد و افــزود: محصــول کیــوی 
سهم قابل توجهی از اشتغال گیلان را 

به خود اختصاص داده است.

200
هزار    

گیلان

 نماینــده قزویــن، آبیــک و البــرز در 
۱۳هــزار  اختصــاص  از  مجلــس، 
میلیــارد تومــان بــرای اجــرای طرح های 
محرومیت زدایی استان قزوین خبر داد. 
به گزارش تسنیم، فاطمه محمدبیگی، 
 بــا اشــاره بــه انعقــاد تفاهمنامــه بــا 
قــرارگاه امام حســن مجتبــی ع  بــرای 
محرومیت زدایــی در اســتان، گفــت: 
بخــش مهمــی از ایــن تفاهمنامــه بــه 
ســاخت مخــازن آب کشــاورزی بــرای 

روستاها اختصاص دارد. 

  13000
میلیارد      

قزوین

سد»معشوره«؛بزرگترین
دغدغهمنابعآبیلرستان

با اینکه حدود 9هزار کیلومتر رودخانه و 11درصد رواناب های کشور 
در لرســتان قرار دارد، اما نبودِ منابع آب پایدار و توقف پروژه های 
سدســازی و به ویژه توقف احداث ســد معشوره این اســتان را با 
مشکلات فراوانی روبه رو کرده است. به گزارش همشهری،   عملیات 
احداث سدمعشــوره در ســال1392 کلید خورد و اکنون با وجود 

داشتن مصوبه رئیس جمهوری عملیات   آن متوقف است.
 البته پروژه احداث سد معشوره در این ســال ها بارها به تعطیلی 
کشیده شده و این موضوع دلیل بزرگ به بهره برداری نرسیدن این 

سد مهم در استان لرستان است.
حدود 59درصد از مساحت لرستان با شهرستان های الشتر، نورآباد، 
کوهدشت، پل دختر، چگنی و رومشــکان در حوضه آبریز کرخه و 
41درصد با شهرســتان های بروجرد، دورود، ازنا و الیگودرز و نیز 
بخشی از خرم آباد در حوضه آبریز کارون قرار دارد. لرستان از حوضه 
آبریز کرخه فقط سد ایوشــان با ظرفیت 51میلیون مترمکعب را 
دارد؛ در عین حال، فقط 3.5درصد ســهم منابع آبی این استان از 
حوضه آبریز کارون است. این تخصیص در حالی رقم خورده است 
که بیش از 130رودخانه در لرستان وجود دارد و علاوه  بر آن تولید 
حدود 8میلیارد مترمکعب رواناب این استان را به یکی از غنی ترین 

شبکه های آبی کشور تبدیل کرده است.
به همین دلیل، راه اندازی سد معشــوره افزایش برداشت مداوم از 
آب های زیرزمینی، خشک شدن تالاب ها، گردوغبار، افت کیفیت 
آب، فرونشست و مهاجرت اقلیمی را به دنبال دارد، متوسط سطح 
آب زیرزمینی لرستان در بهمن ماه1401 حدود 1.3متر افت پیدا 

کرده بود.
چنان که دشت کوهدشت سال گذشته با حدود 22متر بیشترین 
افت ســطح آب زیرزمینی در بلندمدت را به خود اختصاص داد تا 
دشت این شهرستان در میان 2رودخانه کشکان و سیمره همچنان 
ممنوعه باشد و کشاورزان بی ســهم از آب های جاری. مدیر منابع 
آب کوهدشــت معتقد است وابســتگی کامل اقتصادی مردم این 
شهرستان به کشــاورزی و همچنین وابستگی کامل کشاورزی به 
آب زیرزمینی باعث ایجاد بحران در بخش آب کوهدشــت شــده 
است. حمزه آزادبخت به تسنیم گفت: »برداشت بی رویه از منابع آب 
زیرزمینی و عدم توازن بین تغذیه و تخلیه آبخوان دشت کوهدشت 
را به دشت ممنوعه تبدیل کرده است، به طوری که هرساله شاهد افت 

سطح آب به نسبت سال قبل هستیم.«
 مدیر منابع آب کوهدشــت تأکید کرد: »احداث ســد معشــوره 
بدون شک برای دشت کوهدشــت با توجه به نیاز مبرم کشاورزی 
 به آب پایدار و با توجه به وابســتگی آب شــرب به آب زیرزمینی

ضروری است.«
بهره برداری از ســد معشوره می تواند مشــکل آب شرب برخی از 
شهرستان های استان لرستان، ازجمله کوهدشت و رومشکان را تا 
حد  زیادی برطرف کند و علاوه بر آن نیز تأثیرات شگرفی بر تولیدات 

بخش کشاورزی و رونق اقتصادی این منطقه بگذارد. 

وضعیتارتباطیاستانها
آمارهانشانمیدهدسیستانوبلوچستانوکهگیلویهوبویراحمددرشاخصهایارتباطیوضعیتمناسبیندارند

کشفیکبیمارینادر
درخراسانجنوبی!

کانال های تلگرامی در روزهای گذشته پر شده است از خبری 
درباره کشــف یک بیماری نادر پوستی در خراسان جنوبی؛ 
بیماری ای که 11نفر را مبتلا کرده و یک پزشک متخصص 
ایرانی نیز از آمریکا به ایران آمده تــا بیماران را درمان کند. 
اما ماجرا چیســت؟ این بیماری پوســتی گرچه نادر است، 
اما برای اهالی خراسان جنوبی، جدید نیست و نخستین بار 
سال1393 بود که یک نفر در روســتای کلاته بلوچ، 2نفر 
در روستای سولابست و 8نفر در روستای لجنگ شناسایی 
شــدند و همه این افراد همان هایی هستند که سال1393 

شناسایی شده اند.
این بیماری که هنوز نامی برای آن ذکر نشده، یک بیماری 
پوســتی ژنتیک اســت که در گرما عود می کند. گرچه این 
استان یک بار هم سال1397 با موضوع بیماری پوستی مورد 
توجه رسانه ها قرار گرفته بود، آن زمان منشا بیماری پوستی 
کودکان روستایی خراسان جنوبی بیشتر یک اگزمای شدید 

موروثی ذکر شده بود.

سانجنوبی
خرا

آمارهایرگولاتوری)ســازمانتنظیممقرراتو
ارتباطاترادیویی(نشانمیدهدتعدادکاربران
اینترنتپهنباندثابتوسیارکشوراز۱۱۶میلیون

کاربرباضریبنفوذ۱۳۷درصدعبورکردهاست
وحالاتعدادمشــترکانپهنباندســیاربیشاز
۱۰۵میلیونمشترکباضریبنفوذ۱۲۴.۱۸درصد
ومشــترکانپهنباندثابت۱۱میلیونمشترکبا
ضریبنفوذ۱۳.۰۵درصداستوتعدادمشترکان
تلفنهمراهدرکشــوربا۵.۸۴درصدافزایشاز
۱۴۸میلیوندســتگاهعبورکــرده.اینآماردر

شــرایطیمنتشرمیشــودکهتوزیعکاربرانو
دسترســیهابهاینترنتدراستانهایمختلف
یکساننیســتوهمچنانبرخیازاستانهای
محرومچونسیستانوبلوچســتان،خراســان
شــمالی،وکهگیلویهوبویراحمــدازایننظردر
رتبههایپایینقراردارندودرمقابلتهران،البرز،

اصفهانویزدوضعیتبهتریدارند.

پوششجمعیتینسل۲تلفنهمراه
این شاخص که آن را حداقل ارتباطات همراه می دانند درواقع 
درباره گوشی های تلفن همراهی صحبت می کند که دیجیتال 
هســتند و از ســال1992 و بعد از فناوری آنالوگ، به صورت 

فراگیر مورد استفاده قرار گرفتند. 

اینترنتهمراه
ضریبنفــوذتلفنهمــراه۱۰۵،۱۸۰،۴۹۴
است.رایتلدرایلام،خراسانجنوبی،زنجان
وکهگیلویــهوبویراحمداصلاحضورنداردودربوشــهر،
چهارمحالوبختیاری،سمنان،سیســتانوبلوچستان،
3Gگلســتان،لرســتان،همدانویزدنیزفقطسرویس
عرضهمیکند.3Gو4G ،۲اپراتوردیگرنیزدرسیســتان
وبلوچستان۵۰درصداســتدرحالیکهدرتهرانچنین

شاخصیبه۹۹درصدمیرسد.

تعدادخطوطتلفنثابت
براســاس آمار  وضعیت ضریب نفوذ پهن باند ثابت نسبت به مدت 
مشابه در ســال گذشــته با 0.7۶درصد کاهش روبه رو بوده است.  
ضریب نفوذ تلفن ثابت در یک سال گذشــته از 34.9۶ به 34.57  

کاهش یافته است.

اینترنتپرسرعت
ADSL مخفف کلمه خط رقمی مشــترک نامتقارن اســت که 
برخلاف خط های معمولی تلفن، از تمــام پهنای باند موجود در 
خط مسی دوطرفه استفاده می کند تا بیشــترین سرعت را در 

ثانیه عرضه کند. 
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